
 

 

 

Palazzo Guadagni 
Piazzale di Parta al Prato 6  
50144 Firenze 
 

Tel. 055.3283274 
 
 

DIREZIONE CORPO POLIZIA 
MUNICIPALE 

 Firenze, 03/07/2020                   

           

         

                                       P.O. Supporto Amministrativo e Contabile  
 

 

 
 
 
 Prot.    169779                                                          
                                                                         

              Spett.le 
              CLASS Pubblicità Spa  

 Via M. Burigozzo, 5 – 20122 Milano 
                                                                               pec: classpispa@legalmail.it 
 
                                                                               Alla c.a.  
                                                                               Sig.ra Stefania Garzonio 
                                                                               sgarzonio@class.it 

 
     

 
 
OGGETTO : ordinativo di pubblicazione ESTRATTO BANDO della procedura aperta con 
modalità telematica per la conclusione di un accordo quadro con un unico operatore economico, ex 
art. 54, comma 3 d.lgs. 50/2016, per la fornitura di vestiario e buffetteria  per il personale del corpo 
di Polizia Municipale di Firenze. 
 
 
Si richiede la pubblicazione a partire dal 13/07/2020 ed entro i successivi 5 giorni dell’estratto di 
bando, trasmesso tramite e-mail alla referente in indirizzo, sullo spazio strettamente necessario del 
giornale “Italia Oggi”.  
 
Il presente ordine è emesso in esecuzione dell’affidamento del servizio avente ad oggetto: 
“Procedura aperta con modalità telematica per la conclusione di un accordo quadro con un unico 
operatore economico, ex art. 54, comma 3 d.lgs. 50/2016, per la fornitura di vestiario e buffetteria  
per il personale del corpo di polizia municipale di Firenze”, di cui alla determinazione dirigenziale 
n. 3891/2020. 
 
Ai fini della quantificazione della spesa a carico del Comune di Firenze (Direzione Corpo Polizia 
Municipale) per la pubblicazione in oggetto e del relativo importo da fatturare, si specifica che il 
testo inviato è conforme al modello (estratto di bando di gara), allegato in sede di indagine di 
mercato e pertanto corrisponde al prezzo da Voi offerto pari a € 250,00 oltre Iva 22%.     
 
Vi preghiamo di inviare tempestivamente al Comune di Firenze – Corpo Polizia Municipale 
all’indirizzo e-mail: 

 
direz.pol.municipale@pec.comune.fi.it 

 
riportando espressamente nell’oggetto del messaggio il referente del Comune per il presente 
ordine come sopra indicato una comunicazione contenente: 

-     la conferma della pubblicazione e della relativa data 
-     eventuale richiesta di corrispettivo in aumento rispetto al prezzo unitario da Voi offerto 

in sede di indagine di mercato, in ragione di  difformità da Voi riscontrate fra il testo 



 

 

 

2 

oggetto del presente ordine e il modello di bando allegato e assunto alla base dell’offerta, 
quantificato in conformità al Vs. preventivo. 

  
Indicazioni per la fatturazione 
La fattura dovrà avere formato digitale (tracciato xml) e pervenire all’Ente esclusivamente tramite 
lo SDI Sistema di Interscambio. A decorrere dal 9 gennaio 2017, i fornitori dovranno 
obbligatoriamente trasmettere le fatture elettroniche verso le P.A. nel nuovo formato (FatturaPA 
1.2.), in quanto il SDI le accetterà esclusivamente in tale formato, secondo le regole aggiornate. Le 
nuove specifiche tecniche del formato FatturaPA 1.2 sono state aggiornate e pubblicate sul sito 
www.fatturapa.gov.it, nella sezione Documentazione fatturaPA - Versione valida a partire dal 1 
gennaio 2017. 
  
La fattura dovrà riportare obbligatoriamente i seguenti dati:  
 

o  il numero di determinazione n. 2020/DD/3891 
o  il codice CIG ZAA2D4FF88 
o  il Codice Univoco di Riferimento della Direzione Corpo Polizia Municipale: 
BEAKBE  
o  la dizione “scissione dei pagamenti – art. 17 del DPR 633/1972” (come previsto 
dalla Legge di Stabilità 2015) 
o  l’oggetto della gara per la quale è stata effettuata la pubblicazione (come indicato    
nell’OGGETTO del presente ordine: Fornitura Vestiario e Buffetteria Polizia 
Municipale di Firenze)  
o  il conto corrente dedicato ai sensi dell’art. 3 legge n. 136/2010 (tracciabilità dei 
flussi finanziari) su cui poter effettuare il pagamento. 

  
 
          Cordiali saluti 

                                                                                        
            Il Responsabile P.O.  

                    (Dr. Francesco Bandinelli) 
 

 
     
 
                                            
REFERENTI per il COMUNE del PRESENTE ORDINE DI PUBBLICAZIONE: 
Francesco Bandinelli (0553283274) – Carla Bortolotti (0553283218)  
 


